
niť tu onoho ducha jenž věrné

stojí nu prahu éeské domácnosti a
Aiicii JiiiÁmi k : —--—

Í NA OSTKOVll i
_______ RomAn 20 nou6anAho Kvóta

pomáhali Na lékaři pouze jest

ahy léky svými vyléčení urychlil
ncho ahy přírodu k tomu přiměl
hy konala svou povinnost V Hio-rohác-

h

holcNlných ncho vysilují-
cích jako jsou chorohy žaludeční
ncho střevní nelze éckuti: lu tře-h- a

jest léku okamžité a sice léku

IICIII lesem zaroNtlélio chlumu Na

volné té ploše odkud hyl volný
rozhled nu krajinu sliil altánek z

hřezového dříví h koráhovou siře
H1011 — V altánku hyly stolek a

hřezové stolíce před altánkem la-

vička od ní malou tou puKokou
rozkládalo hc kvetoucí vřcHOvištň

jako koherec [trolluivimý mcHiciri
a keříčky hriiHÍiikovýiiii

V tu (divili hiíii nIiiiicc Kvílilo

Nejvčiší řeznický závod

vliiHtni v íunkA čtvrti

V F KUNCL
1244 j i i:n i 11 til

Vždy ijojňcratvéjňi zňsoby innuu a č

(lomficl zboM jun ncjlcpHlIaj dru-

hu rn euny lovaíjM než kdokoliv jinln
TEL DOUaLAH 1100

Chas H Sfiller
vlastní vzorně ziiřízcný

HOSTINEC
mi rohu 1') a Howard ul

Má na nkliidě vždy iieilepif impor
tovíiné doutníky í domáH

vína a likéry

Storzllv ležák vždy na fejm

(Jhnttiý zákiiHck vždy po ruce

Zastavte se mi lednu

nejlepHÍIio jakým jest jediné Tri- -

nerovo Kééivé Hořké Víno Ono
totiž rychle povzbudí všechno ú- -

Ktrojí kterého jest třeha k strá-

vení pokrmu a zároveň je hchíIÍ

Stroj tělesný jest zase uveden

pravidelný běh a příroda jej pak
v něm udrží Jak nemáte obyčej-
né chuti k jídlu jak pozorujete
že Vám není dohře pomozte pří-

rodě užíváním Tríncrova Kéčivého
Hořkého Vína 11 příroda pomůže
Vám Dá Vám dohré užívání no-

vou sílu 11 ěistoii krev V lékár-

nách J on Trincr ()2-~(2- 2 So
Ashland Ave (Jhicago lil

"Piiii adjunkt nestál došlí pev-

né pozorovala Jhciii a jen se hrá-lii-
l

dílílu jsem Že hylo VÍcc po

třeha uhy Wcinolt hyl jak náleží

umlčen Ale -- "

"To jutě pane prořcMMore o néin

lihji jcňli icslyňcl V továnié má

Vctsínoii KUllié Ovvhy to ráéítc vé-dé- t

)vn nich mÍKtM mají do-

sti vtipné hochy kteří hc dohře

Wcinolt KlíhiI každému z léch

otei Hlodviicct latýcli ruéné dá li

chlapec mi Htudic nic to t vy mí-

ní I nhy Iioní studovali 1111 rciilcc a

to — "

"Némccké

"Ano jen néinccké To hyla ncj

hlavnéjší poilmínkii -- "

"A otcové"

"Přijali rozumí kc cdcii z nich

rád druhý ne hc hoje j jmcih

slysclM "'rodávám nyiia za sto-dvac-

zlalých" pravil "ale lni-d-

mílí Icpíj zaopilření nežli já
když vystuduje
Mírná Ivář ii'o'csorovn přeslala

se usmívali Vážně hleděl na Kvu

Vzhůru do Dakoty
jaieiiovllc rla hIiii hCi 'íťcgory Tri a Lyumii VelliA výprava taiiln tm ty-

lu puzcailty iiHifříiňiia picl Mcnfm

F J KOLIHY
Vyjede 1 1'fi'iii'Oit v 0:i'l lm rňan dne Ul červenci! líuždý kda

lindlěi iili'iiiiíl i piiHud levně a dnlirř pocailiy k nyní svrcliovioiý čas

Mážclc nyní Hiulíií cosloueí Aroilii u jnk s (iii'i' honí nu da fiiraiaH
M lim- n'-- "iciiil!v v jiných čěislci-l- sliln Mnutli tlukotu v Nehniscn

Miuiiioi-- ' Hivinit tlukote ('(ileruila a Iúhimiisii O reforonco možno m obrá-

tit! na lumku p 1'oldy O podřadím slí píílc au Hi(ilclillvoii firmu

NI J J KOLIHA &

3UUUU

Než hylo ijž HiicMÍti-ln- 11 proto nta-r- ý

firolcKMoi h Jlodovalcni iiKcdl

venku nu lavičce Hleděli před c

a měli pěknou podívanou! pohoř-sko- u

krajinu volné široké údolí
v jehož nedalekém pozadí vypína-
la hc táhlá výnina 11 zu tou dále
modré hory jež hc pěkné a močili

rýsovaly v jiiHiiém číslém vzdu-

chu podzimním
(Jhvíli olui mléky před sc lilu-dě- lí

až pak Hodoval pravili
'Mak je tu pěkné! iký klid!"
"Ano a jaký neklid do toho

ráje člověk přenáší Tu jako všu-

de Kdy té kdy hude konec těm

hojíim ii nás!" zvolal proTessor a
ne hez pohnutí hleděl před sc

"Ano hoj do' nekonečna" od

vélil Hodoval vážné "hez odde-

chu ustavičné sil napínání lak že

ie někdy chylá 'člověku až pessí- -

fllÍMIIIIIH - "

"len lo ne mladý příteli! Jen
lo ne!" volal starý professor ja-

ko hy uši knut a podíval se ne hc

podivu na Hodovala " Kalotě hy
nás lo zavedlo ! To ikarohlídst ví

je horší nežij nepřítel pamatujte
sí lo! Ze všeho hoje si nedělám
nic ze všech oliétí j dočasných
ztrát a zatlačení z posic ale jen
toho se hojím toho pcssiiiiísiiiu' A

to um" leká žeť naše mládež není

jako hývala (' není lulm nadšení
žel' není toho ohié Vpoineiile si

na těla šedesátá "

"Je pravda pane prní snorc ale
v loni nadšení hylo laké mnoho

planého horování a dnes sc dá lec- -

cos něho vysvětlit Tu lam vy
kli jíme si příliš na lo plané ho-

rování a domníváme sc že je v

lom všechno všechno vlastenectví
Z toho pošla naše povrchnost 'rá

zovilosl neznalost vlastních potřeb
a podceňování protivníka A když

pak několik nadějí zklame když
to lieh ono se neduří puk přijde
ochahlost a iieleénosl Sami sela- -

mnoho přeceňujeme v literatuře

politice --~"

"A upadáváme nové v druhou

eliyhu žc sc šuiaheui sami zatra

cujeme ze zavrhujeme a za nic
máme všecko to co přece již

a je to poctivý kus práce
že zamítáme ano tuk už to daleko

lošlo žc snižujeme zlehčujeme

prácí i zásluhy našich křísítelú!
Haní ni i" Starý pán sc rozčilil

J'ok roéovAnf

Příroda pomohla

Každý snad ví o případech í

kdy přírodu samu pomohla
a nemocný se hez užívání uzdravil

Přírodu v každém případě- - miiií

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

Iv 'Au

V 'ťi' vp

horlivé ji střeží 11 všecko zamítli
co hy jí porušilo hyl! i sehc leskle

ji u váhnéji vypadalo A řcknéim
kí to hez ohnlii ™" I)( přínněji

"Jindy to tu jinak vypadalo za

iiehozky pani Také hyHtc to po- -

znal na jejím synu nu nejstar
šíni jmiž je v cizině Ale co se Va

lenta po druhé oženil změnilo m1

mnoho

"Ano pozoroval jsem žc punl
jc licjvélií oporou všeho eízá- -

dví ~~"
"Ano je jako v přemnohých

rodinách - Námi: pořád jeité ne-

dostává kc iiárodné uvědomělých a

rozhodných žen a to mámo ale

iiadhytck takových kleré pro mo-

du a proto že lo svět a předsudek
vydává za něco lepšího iiedhají
svého Kvé řcéí které myslí Ím

mluvíti tou řcéí kterou jejich
služku mluví není lak nohl Nkoly
všeho ncziiioliou iicpomáhádí do-

mácnost a rodinu A pak nué
má nic školy když posíláme děti
svá do cizích jako Valenta (Jo to

slojí peněz v lom cizím ústavě a

jaký z toho ohzvláilní zisk' Nic-éínk- a

hode trochu tvrdší v něm-é'ín- é

které hy ona ani tak tuze

nepol řeliovala za lo však vlažněj-
ší ucho zcela ucieéná vc svém ná-

rodním vědomí"
"Nelo se zcela odnárodoí Stává

se nezřídka Ale divím se že "
" Viilenia lak povolil A je vla-

stence Ano kdykoliv ho vyzvou
ucho já zaplalí přispěje pravda
a jinak je podívá dohra duse
Ale hodné měkká povolná a jak
jsem řekl In druhá ženu a mladší
nežli on má velikou moc iunlíť

jsem mu rozmlouval uhy dcery
své do eiilio ústav u neposílili ale

paní a její přítelkyně zvítězily
Proto si ji hleďte milý lenrku
zinkali 'a loť vás upomiiuji
Výhodu mále v lom jal jsem hyl

psal
"Ým jsem hyl 11 kiiízde Také

jsem pozoroval I lohrá "
"Iťád hyeh ahwdiooi peříildí

ahy Kdáékii až plijde dále do vyš-

ších škol nedali do německých"
"To snad "

"Ano starší hru Ir jeho studo-

val všechno po německu Však je
dle toho Valenta povolil tenkrá-

te 11 povolil hy zas"
"lak je to smutné!" zvolal Ho-

doval "že u éeskýeh ťodíěíi třeha

takových hojíi u lakového namá-

hání a že o jednoho žáéku třeha
věsti tukový zápus!"
"Ano ale (en žáěck" a prolV

sor se ohřál i v ukázal rukou na

rozlehlý dvůr "hode jednou pá-

nem všeho toho A kdyhy odtud

sc nedál žádný odpor proti těm

lam a mávl v lu st ranil kde

hyla Wcínollovu továrna "tento
klIH éeské země í tu liejhližší ves a

druhá zu ní hodnu ''usem ztrace

ny věřte mně Vedou proti nám

vojnu v šírém i drolmou a ta je

jak víte vždycky velmi nehezpeé-11-

a pro nás tím neliepi-mějš- í

poněvadž na mnoze naší neprohl!

žejí a netuší že se proti ním po- -

sl uplije 11 Iřejia jako zde na
sirové i pod záštitou přátelství a

dohré vfile"
Hláhu pověděl o Weinoltovi jak

dal dvu synky svých ěeských mi

slrú v továrně studovali

Hodoval neutajil své c

"A ten továrník" pokračoval
Mláha "jsem o tmu přesvědčen a

vyrozuměl jsem i
11 pnttí Vah-nt- n

vé že mni tak o 'Hni v á a také tak

myslí potovšlí na Valentovu dce-

ru "
Iloiluviil se zastavil a opíH pře

kvapený zrak nu hývulého svělm
lliilch'
"Ain nevěsta hude Híiti značné

véno" pokriiéovid lUúlta "n puk

hy s lim hv ly i jiné výhody Po- -

deníky továreuské hruliiéi h O

ntiiivskýini kdvhy hv lu třeha !

vod rošiíiti
" Nelni intv ý ptíittiv itl "
"Aon Wi-ioo- duhíe p i

tá "

"A proti lomu "
" Nepionnže HIC Inli liVnle in I

ličjuk v ttitek In ht "
VH k tni továrnu " 1

iuíh in ul ivrtl "Knpitil! IV

Poradu zdurnai Přední hodiny od 011 60 Cti VucdMl od 1 Otl do 2lié odpoledne
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na

Lee Giass-Andrees- en Hardware Go
prodlv4 ve vciliém

Tliiícní vyrálřiifi a lakovaná plncliové uifiní — Cínovaný piocb
řidi-zn- plimli 11 kivovo yhufi — OMtuatý drtit tiftblky nožířiikí zboží

louskly tfidri5 brunň iiátiojo a iortoviio zbořl víuho druhu
Dth and Harney Str Omaha Nebr

Kvit prohodila ím si asi m

Hodovnic ni dopisoval
' 1'ravdať slečinko pravdať A

velmi éasto HyloC nim" vždycky

potésciiím cist i jeho listy 1'ÍMvť

velmi pěkné mi duchu u což hlav-

ního řtlcciiiko 111A také nrilue - "

Kva mi' heydéky immila

"Ali rozumím řtveraěko ro

umím!" volal Vťselc profeMor

vin uwuév A nedav

nleéw Hltící to vysvětlili proudu-vil- i

dodal:

"I také pro srdce dosti zkusil

pokud jít vlní Ale o loni bycli

vmi ik' Iry v lín to umí nejvíce m

jímalo 111110I10 nepověděl Oni' síui
HotVll toho hc mně dotekl

Přišlu služku k nehyne a Kva

musilu h ní nu okamžik odejiti
J'rvc kdyjí se tak prořessor o uvém

zalíhcnéni 7iku 11 příleli rozhovo-

řil v duchu h pomyslila ze hc to-

ho nyní jak naleží doví o panu

vychovateli Nyní hyla hy zuně

lAdu dále poslouchala a eesloii jí
připadlo co umí hylo h Hodoval

pro srdce trpěl hyl jisté v lás-

ce íiešCiislen ale toho ím hy na iiéin

iiíkno rcpnoroval
Když ie vrátila ku professorovi

nemluvili ji o vychovateli Vyptá
vidi' kc tiláliu hlaviié na okolí zvlú

sté na továrnu Wcínollovu a na

něj samého a tu Mva sama mínila

H" o[m' o llodovalovi

"Teď Hiiad hudu míl dohrého

spojenec" pravila "a ne ynse

panem Weinollem hudu polykat
Víle pan'-

-

profeMMore Wcinolt

mnoho cestoval mnoho éell um!

mluvit it já přinám ne nestačím

mu A někdy kdhych i přfHvěd

četní hyhi ze loám pravdu nedo

vedu ť ak říci u nékdy ani ne

iMiin k V idí tetince Ta má lul o

ho ohledu "

"A piwi Wcinolt málo licho li
cela ýnjnýeh není li pravdu
f odo'ek prořcNMor

''no 011 'éimto nc naši včci n

flám Hnějc licho ji Sllílljc ÍM H liž

rozlohíni -- - ale nesmím mu poví
dél jak hych Hit clu A liěkdy

faitic prořessore cítím ím nemá

pravdu jhciii o tom přesvědčena
nic nemohu mu to vyvrátil (Mat
ní mlel dli ku víféné jen rozhlíží

Mrzím o puk mi mu nu sehc Al

kde jsem melu takoví' vědomostí

nahrát Vc škole jsem jích nenu

hrahi 11 jinak hc o to nikdo ne

taral"
Starý profcHKor poslouchaje s

patrným ťi 'iih( iiinI vím pravil
"A ož pan Vamhcra len hy w

ván 11 naší věcí za lakových hovo

rii a polyček mohl zaslali "

"Ah pan Vamhcnil Kilyhy tak

hylo nějaký slavnostní firíívod vy

pravit iu'ho nějakou záhavu ní
dat ahy si mohl také zaleklaiuo- -

vat o llilé Hoře "

"O Hile Ilorcť'
"O to jo jeho radost lak při

jdi pan Vamherii troehu do ohne

za'ni po každé

Nastala nám dohu rozkvetu!

lvě sté li t jsme hylí pcdířicni vi

smrtelný spánek co tam nu Milé

Hoře" a puk zase přijde: "A-vsa-

čum ťii minul nastala nám

duhu rokvčlu - - " llva se aniná-l-

starý pnďesMír víak ji trpce
pícru-i- l !

"líulni rtikvéiu pruhucni iib- -

nedotáhli jsoi- - tu vc séiti Ušle
hectsí um na portivý priIVdpli
Omhdy jxiii diioliil sirý 'I a Iisl

psaný panem Vamhtriiu tcelmi

keiu pravím tcchmki tu 11 v liité
tillt hvil In jidliil hyhil pllIVupin
liá Uii' lii luilik lul tuhu kil " dli
list psal přilii miiuho (hm lliť tu

jHUii 11 ihit )ndc''kiist i nikdo V toni
lnvidi neviioiiit k malí iliin

řshUté imiM pruklikiivé n piituiiui
te htiikov é 1'Ue li viik po tu-

hni ku fn si di ďhiý ptniir h ho

id i pu i!uv iiikn iiťv 10 pni
!i lul

V l líilU Mild isk v viik Jiií k pu
liřkuV :it i it ur'?il " Tu o lov d

piufVnř 1 ijřh U 01 'ii jcluim niť

ifiiritiji d m((I hUvuii pml
i a 1

T'iť pk lid ťiiui pit li
S ťili"tiV I Je V illtl slj)itt tii f tn "
" AI u it iik t d ttliMi!

Mtul di 1 1 ť 1 j 1 1 fclrh

"nnil'rti ii K -h o síiit liiut t

In WihhU i ) s- - 1 kifnrtl i- -

t V nti it lin irtk I t

st t I ili1iti po j iíío a In
t ' ! t O :

I I Ir ttltd-- t

Kd! vt ! í iv ) f

"I I !! rf

Msta Bjftfs

rVtíjHliirwí pivovur v Oiiuize
TEI-1CI"01- 7 BOVaLAO 11 0

11 pravil :

"í!ož 11 ván lomu říkali sleé-110'-
"

Mva kc trpce umnálu

"To víle pane pnďcsftore " děla
Kvn "leté o iini dost málo nevadí

naopak mínila jak cldapcfiiii
poAlcstilo a slrýc s lim jsem pfi
K01 o lo do sporu Nice to rovnu

neehválil mimi viíalt že to Ink

hrůzné ncítéslí není a jeho času

Že hvlV vyisí skol V VseeliOV llé-ln-

cké "

"Tenkrále jinak loud jaké lo

hezpráví Že není ceskýell skol A

což pan Václav" vzpomněl si

"Prosím ván sleě-n- kde!

je nyní a co dělá 1"
dak proTisMor lo jméno tak ná-

hle pronesl hylo lo 11c jstiirsílio
synu Viilenlova 11 po néni se c

ptal Kva Mchoii živěji hnula u od

vélíla

"Pořád jesté ve é

psal z Lyonu "
"A kdy se vrátí?"
"To nepsal Pise jen co má prá-

ce a studování teprve že vidí v

cizině co nám nehází ji co hy se

dalo 11 mělo u iuíh dělat "

"Výhonu loť chválím den nhy
laké iieprocesloval národní vědomí
a nepřivezl si když nic horiilio

ledy pří ncjliiciiším lioteénohl a

lhostcjiioitl na kterou tolik slůně

nic zvláHlě vc velkém průmyslu"
"To asi ne pane pmfVsMorc" o

zvala se horlivé Kva "Václav si-e-
c

hluku nenadělá "

"Alio iino iieileklaiuiije : Naslii-l-

nám duhu rozkvětu vpadl jí

professor usmívaje se do řeci

"ale opravdu nepracuje A sleéna

Melimie?"
O té se viuk cvniliiiéjií zjirávy

neduvěděl nehol' nu nádvoří ozva-

lo se hrceiií koéáru Valentovi kc

vrátili z kostelu Překvapení je-

jích hylo nemalé když zahlédli

professoru llláhn Statkář sc

těšil z jeho návštěvy Nej-

více však Hodoval

Ani on ani ISláhu iietiiiílí když
se přátelsky ohjalí a liluili že je
Kva hedlívě pouriivuhi a že se jí
to IÍImIu Pozdě odpoledne iivoloi-l-

sc llodovalovi 11 slarému profe-štírov- i

tak že si mohli sami vyjiti
liláha jenž Ostrov doliřc nul vedl

IlodoVithl illirM lnu u ven do lipo-

vé aleje nu v sokl hrázi slu-

ně' ný ih n tichý a nu tu d dni tlo-st- i

teply
'

aleji 11 íhaly se u chvě
Iv lulé pitihv světelné i stíny již
loutiioin ii h lip V pr vii rilvláila- -

11 se lilku V litl rVhllík jeli se

ťozti val vluio až k snoié lipové
lllejí
Ale um llndival ani liláhu ie

In 1'uí hllrll ptkltiill hh 'llliní km

JileiU Ve svúti-ěliíll- l klidil u'iíVii
piitsio hviIIi-i- Slurý profisor je-

In4 taf jnit Ih llě talii Ve spiilt--

Hosti hl( 1
111 i V is-i- i o 1 il iOi'tii

VilU ti II It I
ÍVl:'t) u ok IHliik

lni 'i I 'ik puJ Jiiiio ( ntinU
pKil II d ňidii I I ii o j ( ít '

"Mi ku ji v nin imlv 1 01 k o h
I 'i ' í I -

piltt it i"!

I ' I " f (tik l ml

ii' jíle jí u řJ ) n K- - i h--

t flli uO pelu kli pu iit! íi

juni 10 1 t ítiťi "ttě y in
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